
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

Ufficio IV – dirigenti scolastici e personale della scuola 
 
 

AOODRPU n. 2469        Bari,  9 aprile 2013 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 82 del 24.09.2012, pubblicato nella G.U. n.75 

del 25.09.2012 - quarta serie speciale - concorsi ed esami, con il quale sono stati indetti i 

concorsi a posti e cattedre, per titoli ed esami, finalizzati al reclutamento del personale 

docente nelle scuole dell’infanzia, primaria, secondaria di I e II grado; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 487 del 9.5.1994 relativo al 

regolamento recante le norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 

forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e successive modifiche e 

integrazioni, recante il Codice in materia di protezione dei dati personali; 

VISTO in particolare l’art. 2, comma VIII del predetto D.D.G. n. 82 del 2012, in cui è 

previsto che i candidati siano ammessi con riserva di accertamento del possesso dei 

requisiti di ammissione dichiarati nella domanda e che, in caso di carenza dei requisiti di 

ammissione, l’Ufficio Scolastico Regionale disponga l’esclusione immediata dei candidati, 

in qualsiasi momento della procedura; 

VISTO il proprio decreto AOODRPU n.349 del 15.1.2013 riguardante i candidati che 

hanno superato la preselezione, ammessi a sostenere le prove scritte, nonché le 

successive ammissioni alle stesse prove disposte in esecuzione di provvedimenti 

cautelari del Giudice amministrativo; 

VISTO l’art. 9, comma I, del bando di concorso, secondo cui i candidati all’insegnamento 

di discipline scientifiche e tecnico-pratiche svolgono, dopo l’espletamento e il 

superamento della prova di cui all’art. 7, una prova di laboratorio stabilita dalla 

commissione giudicatrice; 

VISTO il decreto AOODRPU n.1424 del 20.2.2013, con il quale è stata costituita la 

Commissione giudicatrice per la procedura concorsuale relativa alla classe di concorso 

A060 - Scienze naturali, chimica e geografia, microbiologia nei licei e negli istituti tecnici 

e professionali -; 

VISTO l’elenco dei candidati ammessi a sostenere la prova di laboratorio prevista dal 

predetto art. 9, comma I, del bando , pari a 69 unità, rispetto ai 434 candidati che 

avevano sostenuto le prove scritte svoltesi il  14 febbraio 2013, elenco consegnato a 

questa Direzione Generale dalla Commissione Giudicatrice in data 9.4.2013, con nota 

assunta al protocollo di questo Ufficio al n.2459; 

          ./. 



 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione, in data odierna,  all’albo e sul sito web dell’USR per la Puglia 

(www.pugliausr.it)  e  sulla rete intranet e sul sito INTERNET del MIUR dell’elenco 

alfabetico dei candidati ammessi a sostenere la prova di laboratorio, stabilita dalla 

Commissione giudicatrice, per la classe di concorso A060 (all.1). Il precitato elenco è 

parte integrante del presente atto 

Il calendario della prova sarà oggetto di apposito avviso sullo stesso sito web di questo 

USR. 

L’ammissione alla prova, di cui al precedente articolo, resta sottoposta alla riserva di 

accertamento del possesso dei requisiti dichiarati nella domanda, così come, ai sensi 

dell’art. 2, comma VIII, del bando, rimane ferma la possibilità da parte di questo Ufficio 

Scolastico Regionale di disporre l’esclusione dei candidati, per carenza dei requisiti, in 

qualsiasi momento della procedura concorsuale. 

 

I candidati che hanno sostenuto le prove scritte e che non risultano compresi nell’elenco 

di cui all’allegato 1) non sono ammessi alla prova successiva, non avendo ottenuto la 

valutazione minima richiesta dalle disposizioni vigenti di 21/30. 

 

Il presente decreto, pubblicato sul sito web di questo Ufficio Scolastico Regionale 

competente a gestire la procedura, ha valore di notifica a tutti gli effetti. 

 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR oppure ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine, rispettivamente, di 60 giorni e 120 

giorni dalla data di pubblicazione. 

 

       p. IL DIRETTORE GENERALE 

          Franco Inglese 

        IL DIRIGENTE 
          Corrado Nappi 

 
 

 

 


